令和 1 年 9 月 24 日

ご利用者様

ご 家 族 様

医療法人 仁泉会

ヘルパーステーションほほえみ

理事長 田中 由紀子

消費税増税に伴う介護報酬および利用料金の改定について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

 さて、令和 1 年 10 月 1 日より、消費税の増税に伴い介護保険サービスの介護報酬が改定

することとなりました。それに伴い、介護報酬及び施設利用料の金額が下記の通り変更と

なりますので、お知らせ致します。

 今後も、より一層のサービス向上及び更なるご満足を頂けるように取組む所存でござい

ますので、何卒事業運営にご協力願いますよう謹んでお願い申し上げます。

敬具

記

 １．対象介護保険報酬 訪問介護費

    介護予防訪問介護費

２．そ の 他 詳細金額は、添付の「サービス利用料金変更比較表」

をご確認ください。

金額の変更に伴いまして、契約書の再締結が必要とな

りますので、詳細は追ってご連絡致します。

不明な点がございましたら、下記連絡先までご連絡く

ださい。

以上

－担当－

ヘルパーステーションほほえみ

岩手県宮古市崎鍬ケ崎第 9 地割 39 番地 27

所 長：金森 美弥

ＴＥＬ 0193-64-1515

ＦＡＸ 0193-64-5077

Ⅰ　訪問介護費（1回当たりの金額）

　１．身体介護 （単位：円）

項目 利用料 項目 利用料 差額 月4回利用差額

20分未満 165 20分未満 166 1 4

20分以上30分未満 248 20分以上30分未満 249 1 4

30分以上60分未満 394 変更 30分以上60分未満 395 1 4

60分以上 575 60分以上 577 2 8

　2．生活援助費 （単位：円）

項目 利用料 項目 利用料 差額 月4回利用差額

20分以上45分未満 181 20分以上45分未満 182 1 4

45分以上 223 変更 45分以上 224 1 4

Ⅱ　第1号訪問事業利用料（1月当たりの金額）

（単位：円）

項目 利用料 項目 利用料 差額

訪問型サービス費Ⅰ 1,168 訪問型サービス費Ⅰ 1,172 4

訪問型サービス費Ⅱ 2,335 訪問型サービス費Ⅱ 2,342 7

訪問型サービス費Ⅲ 3,704 変更 訪問型サービス費Ⅲ 3,715 11

Ⅲ　加算関連

　介護職員等特定処遇改善加算が新設されます。 （単位：円）

新規

項目 利用料 項目

介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ 単位数の総合計×63/1000

現行（令和元年9月まで）

なし

改定（令和元年10月～）

現行（令和元年9月まで） 改定（令和元年10月～）

ヘルパーステーションほほえみ　サービス利用料金変更比較表

現行（令和元年9月まで） 改定（令和元年10月～）

改定（令和元年10月～）現行（令和元年9月まで）

利用料

令和 1 年 9 月 24 日

ご利用者様

ご 家 族 様

医療法人 仁泉会

訪問看護ステーションほほえみ

理事長 田中 由紀子

消費税増税に伴う介護報酬および利用料金の改定について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

 さて、令和 1 年 10 月 1 日より、消費税の増税に伴い介護保険サービスの介護報酬が改定

することとなりました。それに伴い、介護報酬及び施設利用料の金額が下記の通り変更と

なりますので、お知らせ致します。

 今後も、より一層のサービス向上及び更なるご満足を頂けるように取組む所存でござ

いますので、何卒事業運営にご協力願いますよう謹んでお願い申し上げます。

敬具

記

 １．対象介護保険報酬 訪問看護費

    介護予防訪問看護費

２．そ の 他 詳細金額は、添付の「サービス利用料金変更比較表」

をご確認ください。

金額の変更に伴いまして、契約書の再締結が必要とな

りますので、詳細は追ってご連絡致します。

不明な点がございましたら、下記連絡先までご連絡く

ださい。

以上

－担当－

訪問看護ステーションほほえみ

岩手県宮古市崎鍬ケ崎第 9 地割 39 番地 27

所長：坂下 英治

ＴＥＬ 0193-64-3322

ＦＡＸ 0193-64-5077

Ⅰ　訪問看護費（1回当たりの金額）

　１．基本サービス費 （単位：円）

項目 利用料 項目 利用料 差額 月4回利用差額

20分未満 311 20分未満 312 1 4

30分未満 467 30分未満 469 2 8

30分以上60分未満 816 変更 30分以上60分未満 819 3 12

60分以上90分未満 1,118 60分以上90分未満 1,122 4 16

理学療法士等の場合 296 理学療法士等の場合 297 1 4

Ⅱ　介護予防訪問看護費（1回当たりの金額）

　１．基本サービス費 （単位：円）

項目 利用料 項目 利用料 差額 月4回利用差額

20分未満 300 20分未満 301 1 4

30分未満 448 30分未満 449 1 4

30分以上60分未満 787 変更 30分以上60分未満 790 3 12

60分以上90分未満 1,080 60分以上90分未満 1,084 4 16

理学療法士等の場合 286 理学療法士等の場合 287 1 4

Ⅲ　医療保険適用訪問看護サービス費

　１．加算項目 （単位：円）

項目 利用料 変更 項目 利用料 差額 月4回利用差額

管理療養費（初日） 740 管理療養費（初日） 744 4 16

管理療養費（2日目以降） 298 管理療養費（2日目以降） 300 2 8

訪問看護ステーションほほえみ　サービス利用料金変更比較表

現行（令和元年9月まで） 改定（令和元年10月～）

現行（令和元年9月まで） 改定（令和元年10月～）

現行（令和元年9月まで） 改定（令和元年10月～）